Diário Oficial do Município

Lei Nº. 006 de 22 de junho de 2005

ADMINISTRAÇÃO PREFEITO CONSTITUCIONAL FABIO ROLIM PEIXOTO

ANO XV – SEPARATA Nº. 0003 – CALDAS BRANDÃO – PB – QUARTA FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2021

PODER EXECUTIVO

CALDAS BRANDÃO - PB, 01 de Junho de 2021.

PORTARIA Nº DV00007/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CALDAS

BRANDÃO, ESTADO DA PARAÍBA, nos termos do

art. 72, VIII da Lei 14.133/21, no uso de suas atribuições

legais,

 R E S O L V E:

AUTORIZAR o processo da Dispensa de

Licitação nº DV00007/2021, que objetiva: Aquisição de

Equipamentos de Laboratório, destinados ao Fundo

Municipal de Saúde; com base nos elementos constantes

da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a

contratação de:

CIDALAB COM DE ARTIGOS LABORAT E

HOSPITALARES LTDA ME

CNPJ: 10.833.520/0001-39.

Item(s): 1, 2.

Valor: R$ 48.520,00 (Quarenta e Oito mil Quinhentos e

vinte reais).

Publique-se e cumpra-se.

___________________________________________

FÁBIO ROLIM PEIXOTO

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 029/2021-CPL

DISPENSA Nº DV00007/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.06.024

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Laboratório,

destinados ao Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATADO: CIDALAB COM DE ARTIGOS

LABORAT E HOSPITALARES LTDA ME

CNPJ: 10.833.520/0001-39.

Item(s): 1, 2.

Valor: R$ 48.520,00 (Quarenta e Oito mil Quinhentos e

vinte reais).

PRAZO: 31/12/2021

Cujo Recursos serão provenientes na dotação: 06.060

Fundo Municipal de Saúde - 10 301 1004 1006 Aquisição

de Equipamentos para a Saúde - 10 301 1004 2017

Manutenção das Atividades da Atenção Básica (PAB) -

10 301 1004 2019 Manutenção das Atividades do

Programa PACS - 4490.52 99 Equipamentos e Material

Permanente.

CALDAS BRANDÃO - PB, 01 de Junho de 2021.

Município: Caldas Brandão

FABIO ROLIM PEIXOTO

Prefeito